РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АХТЫНСКИЙ РАИО.Н»______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 4 О » 2017г.  № О /  с. Ахты

О государственном задании противоэпизоотических, диагностических
и лечебно-профилактических мероприятиях на 2017 год

по Ахтынскому району

В целях профилактики и недопущения возникновения инфекционных,
инвазионных заболеваний сельхозживотных и птиц, обеспечения сохранности
поголовья и продукции животноводства администрация МР «Ахтынский район»
-  постановляет:

1. Утвердить государственное задание противоэпизоотических, диагностических
и лечебно-профилактических мероприятий представленное ГБУ РД «Ахтынское
районное ветеринарное управление», согласованное с Комитетом по ветеринарии
РД по Ахтынскому району на 2017 год (прилагается).
2. Обязать администрации сельских поселений:

а) обеспечить своевременное и качественное беспрекословное выполнение
намеченных ветеринарных мероприятий;

б) организовать стопроцентную доставку животных и птиц на
ветеринарную обработку и выделить потребное количество фиксаторов для
проведения ветеринарных мероприятий;

в) не допускать беспризорный выпас сельхозживотных;
г) установить расколы на местах проведения массовых ветеринарно

профилактических обработок;
д) вновь поступающее поголовье с/х животных на территорию МО района

подвергать строгому карантину в течение одного месяца, в экстренном порядке
сообщать ветслужбе района для проведения мероприятий карантина, после чего
животных допускать в общие стада.
3. Руководителям хозяйств, СПК, СГЖХ, КФХ и частным владельцам животных
обеспечить безусловное выполнение всех требований госветслужбы по части
ветеринарного обслуживания животноводства.

4. ГБУ РД «Ахтынское районное ветеринарное управление»:
разработать аналогичные планы мероприятий по хозяйствам и

населенным пунктам по подведомственным ветеринарным подразделениям;
- соблюдать сроки исполнения и качество проведения мероприятий в

муниципальных образованиях ветеринарными лечебницами, участками и

пунктами в районе, контролировать исполнение проведения ветеринарных
мероприятий руководителями хозяйств, СПК, СГЖХ, КФХ и муниципальными
образованиями;

5. Управделами МР «Ахтынский район»:
- довести государственное задание ветеринарных мероприятий до

сведения руководителей хозяйств, глав администраций сел, а также других
заинтересованных организаций.

б.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы МР «Ахтынский район» Ганиева М.Х.

9 -

Приложение№ 1
к постановлению администрации

МР «Ахтынский район»
№ О /  от « / О» O f  2017г

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

А  :  .  • '  ,  *

Противоэпизоотических диагностических и ^лечебно-профилактических
мероприятий по Ахтынскому району на 2017 год.

Мероприятия

Всего
план
(т.
гол.)

По кварталам

I II III IV

Вакцинаци
и

Сиб. язва крс 30,0 16,0 7,0 7,0
Сиб. язва мрс 160,0 80,0 40,0 4,0
Сиб. язва лош. 0,4 0,4
ЭМКАРа крс 14,0 7,0 7,0
Ящура (ОАС) крс 40,0 10,0 15,0 15,0 1,0
Ящура (ОАС) мрс 220,0 30,0 80,0 40,0 70,0
Оспа овец мрс 100,0 10,0 10,0 80,0
Бешенство соб 1,0 0,5 0,5
Трихофитоза крс 2,0 0,5 0,5 0,5 0,5
Пастерелез крс 10,0 5,0 5,0
Нодулярныйдерма
т.

крс 28,0 14,0
14,0

Бруцеллёза шт-82
тёл

крс 4,0 20, 2,0

Бруцеллёз шт- 82
стар

крс 2,0 2,0

Бруцеллез РЕВ-1 мрс 98,5 50,0 25,0 23,5
Б\ Ньюкасла кур 18,0 18,0

Исследова
ния

Бруцеллёз серол. крс 10,0 3,0 4,0 3,0
Бруцеллёз серол бар 2,0 1,0 1,0
Инф. эпидидимит бар. 2,0 1,0 1,0
Трихомоноз бык

и
0,006 0,003 0,003

Туберкулёз аллер крс 8,3 8,3
Сап лош. 0,76 0,38 0,38
Капрологические крс 0,5 0,1 0,1 0,2 0,1

Обработки

Капрологические мрс 3,0 0,5 Т о ~ 1,0 0,5
Случная болезнь лош 0,05 0,05
Пчелы всех болез. п\с 18,4 9,2 9,2
Гиподерматоз крс 14,0 4,0 10,0
Дегельминтизации
пр. всех
гельминтов

крс

.
Л .  " %

20,0

V

5,0 5,0 5,0
5,0

Дегельминтизации
пр. всех
гельминтов

мрс 100,0 '25,0 25,0 25,0
25,0

Г иподерматоза крс 14,0 10,0 4,0
Тенидиоз соб 0,4 од 0,1 од 0,1
Пироплазмидозов крс 60,0 30,0 30,0

мрс 100,0 50,0 50,0
Купка мрс 200,0 100,0 100,0
Пчелы обработка п\с 18,4 9,2 9,2

V